ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్త విభాగం ప్రాంతీయ వార్తలు

తేదీ 13-01-2025

సమయం. 18.10 గంటలు

ముఖ్యాంశాలు

- 1. ఈసెల 26 నుండి అమలు చేయనున్న నాలుగు పథకాల లబ్ధిదారులను గ్రామసభల్లోనే నిర్ణయిస్తామని ఉప ముఖ్యమంత్రి మల్లు భట్టి విక్రమార్క స్పష్టం చేశారు.
- 2. రాష్ట్ర వ్యాప్తంగా భోగి, సంక్రాంతి పండగను ప్రజలంతా సంబురంగా జరుపుకుంటున్నారు.
- 3. నిషేధిత చైనా మాంజా అక్రమ వ్యాపారంలో 148 మంది నిందితులను పోలీసులు అరెస్ట్ చేసి కేసు నమోదు చేశారు.
- 4. రాష్ట్ర వ్యాప్తంగా వచ్చే మూడు రోజుల్లో పొడి వాతావరణం ఉంటుంది. కొన్ని జిల్లాల్లో ఉదయం పూట పొగ మంచు అలుముకొని ఉంటుంది.

INDIRAMMA-AND OTHER SCHEMES:

ఈసెల 26 నుండి అమలు చేయ నున్న నాలుగు పథకాల లబ్ధిదారులను గ్రామసభల్లోనే నిర్ణయిస్తామని ఉప ముఖ్యమంత్రి మల్లు భట్టి విక్రమార్క ఈరోజు స్పష్టం చేశారు. ఖమ్మం , భద్రాద్రి కొత్తగూడెం ప్రజా ప్రతినిధులు , అధికారులతో జరిగిన సమాపేశంలో ఆయన మాట్లాడుతూ, రైతు భరోసా, ఇందిరమ్మ ఆత్మ భరోసా , ఇందిరమ్మ ఇళ్ళు, కొత్త రేషన్ కార్డుల అమలు కోసం సుమారు 45 పేల కోట్ల రూపాయలు ఖర్చు చేయనున్నట్లు చెప్పారు. లబ్ధిదారుల జాబితాకు ఇంచార్జ్ మంత్రి ఆమోదం పొందాలని ఆయన అన్నారు. ఈ పథకాలు నిబంధనల ప్రకారం అమలు అయ్యాయో లేదో తెలుసుకోవడంలో ఇందిరమ్మ కమిటీలు కీలక పాత్ర పోపించాలని కూడా ఆయన కోరారు. పంట రుణ మాఫీ కింద లబ్ధిదారుల పేర్లను , రైతు భరోసా లబ్ధిదారుల పేర్లను కూడా ప్రదర్శించాలని ఆయన అధికారులను కోరారు.

S/BYTE ... MALLU BHATTI VIKRAMARKA

PTC, KMM

ADD INDIRAMMA:

ఈ సమావేశంలో రెవెన్సూ మంత్రి పొంగులేటి శ్రీనివాస్ రెడ్డి , వ్యవసాయ శాఖ మంత్రి తుమ్మల నాగేశ్వరరావు, నీటిపారుదల శాఖ మంత్రి ఉత్తమ్ కుమార్ రెడ్డి , రోడ్లు, భవనాల శాఖ మంత్రి కోమటిరెడ్డి పెంకటరెడ్డి పాల్గొన్నారు . ఈ సందర్భంగా ఉప ముఖ్యమంత్రి మంచుకొండ లిఫ్ట్ ఇరిగేషన్ ప్రాజెక్టుకు శంకుస్థాపన చేశారు.

PTC, KMM

SANKRATHI:

రాష్ట్ర వ్యాప్తంగా ఈరోజు భోగి, సంక్రాంతి ఉత్సవాలు సాంప్రదాయ బద్దంగా ఆనందోత్సహాలతో ప్రారంభమయ్యాయి. మూడు రోజుల పేడుకలు ఈ ఉదయం భోగితో పాటు జరిగే ప్రారంభమయ్యాయి, గ్రామాలు, పట్టణాలలో ప్రజలు భోగి మంటలతో ఈ సంబురాలను ప్రారంభించారు. పురుషులు, మహిళలు, పిల్లలు భోగి మంటల చుట్టూ ఆడుతూ నృత్యం చేస్తూ కనిపించారు. ఈ సందర్భంగా భక్తులు దేవాలయాల లో ప్రత్యేక పూజలు చేశారు. మంత్రులు, ఎంపీలు, రాష్ట్ర శాసనసభ్యులు , అన్ని రాజకీయ పార్టీల నాయకులు రాష్ట్రంలోని వివిధ ప్రాంతాలలో జరిగిన ఉత్సవాల్లో పాల్గొంటున్నా రు. భారత మాజీ ఉపరాష్ట్రపతి ఎం. పెంకయ్య నాయుడు హైదరాబాద్ శివార్లలోని మేడిపల్లిలో కుటుంబ సభ్యులతో కలిసి భోగి జరుపుకున్నారు. భోగి మంటలను పెలిగించడం పట్ల ఆనందాన్ని వ్యక్తం చేశారు. ఈ పండుగ ప్రజలందరికి ఆనందం, సౌభాగ్యం కలిగించాలని ఆశాభావం వ్యక్తం చేశారు. భోగి , సంక్రాంతి పండుగల శుభ సందర్భంగా తెలంగాణ గవర్నర్ జిష్ణు దేవ్ వర్మ ప్రజలకు శుభాకాంక్షలు తెలిపారు. ఈ పండగ సౌభాగ్యం, ఆనందానికి గుర్తుగా జరుపుకునే పంటల పండగని గవర్నర్ ఒక సందేశంలో పేర్కొన్నారు. ఈ సందర్భంగా ముఖ్యమంత్రి ఎ. రేవంత్ రెడ్డి ప్రజలకు శుభాకాంక్షలు తెలిపారు. ప్రజా పాలన తీసుకువచ్చిన మంచి మార్పులు ప్రతి ఇంట్లో ఆనందాన్ని వ్యాపింపజేస్తాయని ఆయన విశ్వాసం వ్యక్తం చేశారు. ఈ పండుగ సుమారు కోటి

మంది రైతులు, పేదలు, వ్యవసాయ కార్మికుల కుటుంబాలలో కొత్త పెలుగును నింపుతుందని ఆయన అన్నారు. వివిధ రాజకీయ పార్టీల నాయకులు , మంత్రులు, ప్రజా ప్రతినిధులు ఈ సందర్భంగా ప్రజలకు శుభాకాంక్షలు తెలిపారు.

MSL

CASES-BRS:

నిన్న కరీంనగర్ కలెక్టరేట్లో జరిగిన అధికారిక సమాపేశంలో ఘర్షణ, వాగ్వాదం తరువాత భారత రాష్ట్ర సమితి శాసనసభ్యుడు కౌశిక్ రెడ్డి పై మూడు కేసులు నమోదయ్యాయి . జిల్లాలో అభివృద్ధి పనులు, ప్రాథమిక సౌకర్యాలపై చర్చించడానికి ఏర్పాటు చేసిన సమాపేశంలో కౌశిక్ రెడ్డి, కాంగ్రెస్ శాసనసభ్యుడు సంజయ్ కుమార్ మధ్య ఉద్రిక్తతలు పెరిగి ఘర్షణకు దారితీశాయి. ఈ సంఘటన తర్వాత , ఎమ్మెల్యేపై మూడు పేర్వేరు ఫిర్యాదులు నమోదయ్యాయి. ఈ ఫిర్యాదుల ఆధారంగా, పోలీసులు కౌశిక్ రెడ్డిపై మూడు కేసులు నమోదు చేశారు.

DESK

TRANSPORT MINISTER:

రోడ్డు రవాణా సంస్థ త్వరలో హైదరాబాద్ నుండి పేములవాడ , ధర్మపురికి ఏసీ బస్సులను నడపనుంది. రాజన్న సిరిసిల్ల జిల్లాలోని పేములవాడలో ఈరోజు రవాణా మంత్రి ఏొన్నం ప్రభాకర్ మీడియాతో మాట్లాడుతూ... పేములవాడ, ధర్మపురి బస్ స్టేషన్లలో అభివృద్ధి పనులు చేపట్టడంపై ప్రభుత్వం దృష్టి సారిస్తుందని అన్నారు.

PTC, RJS

JODEGHAT:

కొమరమ్ భీమ్ జిల్లా జోడేఘాట్ లో పర్యాటక అభివృద్ధి కోసం నాలుగు కోట్ల 96 లక్షల వివిధ అభివృద్ధి పనులకు రాష్ట్ర పంచాయతీరాజ్ శాఖ మంత్రి ధనసరి అనసూయ సీతక్క శంకుస్థాపనలు చేశారు . ఈ సందర్భంగా మంత్రి మాట్లాడుతూ జోడేఘాట్ అభివృద్ధికి తమ ప్రభుత్వం కట్టుబడి ఉందన్నారు.

సౌండ్ బైట్ ... సీతక్క

కెరమెరి మండలంలోని జంగుభాయి ఆలయంలో ఆదివాసీల జాతరను సాంప్రదాయ బద్దమైన ఆదివాసీ దుస్తులు ధరించి మంత్రి ప్రారంభించారు. అంతకుముందు మంత్రి జనకాపూర్ గ్రామంలో బాల సదన్ కు వాంకిడిలో కెజిబీవి జూనియర్ కళాశాలకు శంకుస్థాపన చేశారు. జనకాపూర్ లో ఆదర్శ అంగన్ వాడి కేంద్రానికి ప్రారంభోత్సవం చేశారు.

PTC, ASF

KITE FESTIVAL-TRAFFIC:

సికింద్రాబాద్లోని పరేడ్ గ్రౌండ్లో అంతర్జాతీయ గాలీపటాలు, మిఠాయిల ఉత్సవం సందర్భంగా పేదిక సమీపంలో బుధవారం వరకు ట్రాఫిక్ ఆంక్షలు విధించా రు. అవసరమైన కారణాలపై ఈ ఆంక్షలు విధించారు. బేగంపేట-సికింద్రాబాద్ రహదారి, పరేడ్ గ్రౌండ్ చుట్టుపక్కల రోడ్లపై ట్రాఫిక్ రద్దీ ఏర్పడే అవకాశం ఉ న్నందువల్ల, టివోలి, ప్లాజా క్రాస్ రోడ్ల మధ్య రహదారి మూసిపే స్తారు. పరేడ్ గ్రౌండ్ గేట్ నంబర్ 1 , తూర్పు గేటు ద్వారా సాధారణ ప్రజలు ఉత్సవాన్ని సందర్భించవచ్చు.

MSL

COAL MINISTER RIYAD:

కేంద్ర బొగ్గు, గనుల శాఖ మంత్రి జి. కిషన్ రెడ్డి సౌదీ అరేబియాలోని రియాద్లో రేపటి నుండి మూడు రోజుల అధికారిక పర్యటన చేపడతారు. ఈ పర్యటనలో, ప్రధానంగా ఖనిజ సరఫరా గొలుసులు, ఇంధన పరివర్తనపై చర్చల కోసం సౌదీ అరేబియా నిర్వహించే ఫ్యూచర్ మినరల్స్ ఫోరం 2025 మంత్రు ల స్థాయి రౌండ్ టేటుల్కు కిషన్ రెడ్డి హాజరవుతారు. ఈ సమావేశం సందర్భంగా, మంత్రి కొందరు విదేశీ మైనింగ్ శాఖ మంత్రులను కలు సుకుంటారు. కిషన్ రెడ్డి రియాద్లోని భారతీయ ప్రవాసులను కూడా కలుసుకుని సంభాపిస్తారు.

PN

MANJA:

నిషేధిత చైనా మాంజా అక్రమ వ్యాపారంలో హైదరాబాద్ పోలీసులు 148 మందిని అరెస్టు చేసి 107 కేసులు నమోదు చేశారు. 90 లక్షల రూపాయలకు పైగా విలుపైన 7 పేల మూడు వందలకు పైగా చైనా మాంజా బాబిన్లను పోలీసులు పట్టుకున్నారు. మీడియా సమాపేశంలో అదనపు డిసిపి టాస్ కీ ఫోర్స్ ఎ శ్రీనివాస్ రావు మాట్లాడుతూ... గత మూడు సెలల్లో ముందు జాగ్రత్త చర్యలు తీసుకున్నందున హానికరమైన సంఘటనలు దాదాపుగా తగ్గాయని తెలిపారు.

MSL

JAGANNADH:

నాగర్ కర్నూల్ మాజీ పార్లమెంటు సభ్యుడు డాక్టర్ మందా జగన్నాథం భౌతిక కాయానికి హైదరాబాద్లోని సైదాబాద్ , ధోబిఘాట్ స్మసన వాటికాలో ఏోలీసు ల గౌరవ వందనంతో అంత్యక్రియలు జరిగాయి. మంత్రులు జూపల్లి కృష్ణారావు, ఏొన్నం ప్రభాకర్, అసేక మంది ప్రజా ప్రతినిధులు అంతిమ యాత్రకు హాజరయ్యారు.

PTC, HYD

LIC:

రామకృష్ణ మిషన్ నిర్వహిస్తున్న వివేకానంద హెల్త్ సెంటర్కు హైదరాబాద్లోని LIC జోనల్ కార్యాలయం ఈరోజు వైద్య పరికరాలను అందజేసింది. ఆసుపత్రిలో ప్రతిరోజు దాదాపు 150 మందికి రక్త పరీక్షలు జరుగుతాయి. కాగా, మిషన్ చైర్మన్ స్వామి బోధ్మయనాధ, హాస్పిటల్ ఇన్ఛార్జ్ పూర్ణచైతన్యకు బయోకెమికల్ అనలైజర్ను LIC జోనల్ మేసేజర్ పునీత్ కుమార్ అందజేశారు. ఈ సందర్భంగా పునీత్ కుమార్ మాట్లాడుతూ ... LIC తన స్వర్ణోత్సవ పేడుకల్లో భాగంగా సామాజిక బాధ్యత కింద కొన్ని సంస్థలకు మద్దతు ఇస్తున్నట్లు చెప్పారు. తెలంగాణ, ఆంధ్రప్రదేశ్, కర్ణాటకలోని 23 సంస్థలకు LIC 8.5 కోట్ల రూపాయలు విరాళంగా ఇచ్చిందని కూడా ఆయన అన్నారు.

PN

WEATHER:

రాబోయే మూడు రోజుల పాటు రాష్ట్రంలో పొడి వాతావరణం కొనసాగుతుందని హైదరాబాద్ వాతావరణ కేంద్రం తెలిపింది. రాష్ట్రంలోని కొన్ని జిల్లాల్లో ముఖ్యంగా ఉదయం పేళల్లో పొగమంచు కురుస్తుందని అధికారులు తెలిపారు. ఇదే సమయంలో కనిష్ట ఉష్ణోగ్రతలు సాధారణంగాసే ఉంటాయని వాతావరణ శాఖ తెలిపింది.

PN

ISB:

రానున్న ప్రతిష్టాత్మకమైన వాతావరణ మార్పు, నగరాల ప్రత్యేక నివేదిక ప్రధాన రచయితగా ఇండియన్ స్కూల్ ఆఫ్ బిజినెస్ లోని భారతి ఇన్స్టిట్యూట్ ఆఫ్ పబ్లిక్ పాలసీ , క్లినికల్ అసోసియేట్ ప్రొఫెసర్, రీసెర్చ్ డైరెక్టర్, ప్రొఫెసర్ అంజల్ ప్రకాష్ , ఎంపికయ్యారు. ఈ ప్రత్యేక నివేదిక ఐక్యరాజ్యసమితి వాతావరణ మార్పు అంతర్ ప్రభుత్వ కమిటీ ఏడవ అంచనా చక్రంలో భాగంగా ఉంటుంది.

PN

నేతన్న భరోసా:

సేతన్న భరోసా పథకాన్ని రాష్ట్ర ప్రభుత్వం పవర్ లూమ్స్ , అనుబంధ రంగాల కార్మికులకు కూడా వర్తింపజేయాలని , పవర్ లుమ్స్ వర్కర్స్ యూని యస్ రాష్ట్ర అధ్యక్షుడు మూశం రమేశ్ కోరారు. సిరిసిల్ల పట్టణంలో అయన విలేఖరులతో మాట్లాడుతూ , సేతన్న భరోసా పథకాన్ని చేసేత కార్మికులకు మాత్రమే వర్తించేలా రూపొందించారని , పవర్ లుమ్స్ కార్మికులకు కూడా ఈ పథకం లబ్ది అందించాలనీ కోరారు.

PTC, Sircilla

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 13TH JAN, 2025

MSL:HR

(Released at 16:48) NO: 01

PAGE

SANKRANTI: Sankranti festivities began across the state today with traditional pomp and gaiety. The three-day celebrations kicked off with Bhogi this morning with people in villages and towns began the day with bonfire. Men, women and

children were seen playing and dancing around the bonfire. Devotees thronged temples for special puja on the occasion. Ministers, MPs, state legislators and leaders of all political parties participated are seen participating in the festivities in various parts of the state. Former Vice-President of India, M. Venkaiah Naidu celebrated Bhogi along with family members at Medipally on the outskirts of Hyderabad. Expressing happiness over lighting the bonfire, Mr Naidu greeted people and hoped that the festival will bring happiness and prosperity to them. A festive atmosphere prevailed in villages in the state and in residential colonies in Hyderabad. Telangana Governor Jishnu Dev Varma extended his wishes and warm greetings to people on the auspicious occasion of Bhogi and Sankranti festivals. In a message, the governor said Bhogi and Sankranti are the festivals of harvest that symbolise abundance and joy. The governor wished that the festival will bring happiness prosperity, and good health to all. The governor further said these festivals hold a great significance in our cultural heritage and are celebrated with immense enthusiasm and jubilation. Chief Minister A. Revanth Reddy extended greetings to people on the occasion. He exuded confidence that the good changes brought by the people's rule will spread happiness in every home. He said the festival will usher a new light in the families of about one crore farmers, poor and agricultural labourers. Leaders of various pollical parties and ministers and public representatives extended greetings to people on the occasion. ---MSL 23

<u>CASES-BRS:</u> Three cases were filed against Bharat Rashtra Samithi legislator Kaushik Reddy following a violent altercation during an official meeting at the Karimnagar Collectorate yesterday. The meeting, which was called to discuss development works and basic amenities in the district, saw tensions rise between Koushik Reddy and Congress Legislator Sanjay Kumar and led to confrontation. Following the incident, three separate complaints were lodged against the MLA. Based on these complaints, police registered three cases against Kaushik Reddy under various sections, including those related to assault and creating public disturbances. ---Desk 9

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 13TH JAN, 2025

MSL:HR

(Released at 16:06) NO: 02

PAGE

INDIRAMMA- AND OTHER SCHEMES: Deputy Chief Minister Mallu Bhatti Vikramarka today made it clear that all the beneficiaries under the four schemes to be implemented from 26th of this month will be decided at the gram Sabhas only. Speaking at a meeting with Khammam and Bhadradri Kothagudem public

representatives and officials, he said the about 45 thousand crore rupees will be spent for implementation of the Rythu Bharosa, Indiramma Atmiya Bharosa, Indiramma Houses and new ration cards. He further said the list of beneficiaries should get nod from the incharge minister. He also asked the Indiramma Committees to play key role in keeping an eye that the schemes are implemented as per the norms or not. He asked the officials to display the beneficiaries name under crop loan waiver and also the beneficiaries of Rythu Bharosa. PTC/KMM11 **COAL MINISTER RIYAD:** Union Coal, Mines Minister G. Kishan Reddy, will be on a three-day official visit to Riyadh, Saudi Arabia from tomorrow. During the visit, the minister will attend the Ministerial Round Table of the Future Minerals Forum 2025, which is a global mining event organized by Saudi Arabia for focused discussion on mineral supply chains and energy transition. On the sidelines of the Conference, the minister will meet some of the mining ministers from other countries attending. Kishan Reddy will also visit and interact with the Indian diaspora in Riyadh. ---PN 8

ISB: Prof. Anjal Prakash, Clinical Associate Professor and Research Director, Bharti Institute of Public Policy at the Indian School of Business (ISB), has been selected as a lead author for the ensuing prestigious Special Report on Climate Change and Cities. The special report will be a part of the United Nations Intergovernmental Panel on Climate Change's (IPCC) seventh assessment cycle. The IPCC is the United Nations body for assessing the science related to climate change and provides regular assessments of the scientific basis of climate change, its impacts and future risks, and options for adaptation and mitigation. The ISB in a release stated that Prof. Anjal is among the four Indians in the group of 150. Prof. Anjal has published over 34 research papers in leading peer-reviewed journals and has co-edited 9 books and 29 book chapters. ----PN 11

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 13TH JAN, 2025

MSL:HR (Released at 16:38)

PAGE

NO: 03

KITE FESTIVAL-TRAFFIC: In view of International Kite and Sweet Festival at Parade Ground, Secunderabad, traffic restrictions have been imposed on roads near the venue till wednesday. The restrictions will be imposed on a need-to bases. Traffic congestion can be expected on the Begumpet-Secunderabad road and roads surrounding Parade Ground, the road between Tivoli and Plaza crossroads will be closed. Parade Ground Gate No. 1 and East Gate will be allocated for the entry of the General public. Police requested the passengers heading for the Secunderabad railway station and Jubilee Bus Station to start early. MSL 8

WEATHER: Hyderabad Meteorology Centre has said dry weather is expected to persist in the state for the next three days. The officials informed that fog and misty conditions will prevail over isolated pockets in some districts, especially during morning hours for next three days. However, the minimum temperatures are expected to remain normal during this period. -----PN 5

TRANSPORT MINISTER: Transport Minister Ponnam Prabhakar today said the Road Transport Corporation will soon operate AC buses to and fro Hyderabad to Vemulawada and Dharmapuri. Speaking to media at Vemulawada in Rajanna Sircilla district today, he said the government will focus on taking up development works at the bus stations of Vemulawada and dharmapuri. PTC/RJS 6

JODEGHAT: State Panchayat Raj Minister D. Anasuya Seethakka today laid foundation stone to various development works worth four crore ninty six lakh rupees at Jodeghat in Asifabad district. Speaking on the occasion, the minister said the government is committed for the development of Jodeghat. Later the minister took part in the jathara at Jangubhai temple in Kerameri mandal. Earlier She laid foundation stone for Bala sadhan in Jankapur village and KGBV junior college at Vankidi and inaugurated model Anganwadi centre at Jankapur. PTC/KAF 7

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 13TH JAN, 2025

MSL:HR (Released at 17:17) PAGE NO: 04

<u>ADD INDIRAMMA</u>: Revenue Minister Ponguleti Srinivas Reddy, Agricultural minister Tummala Nageshwara Rao, Irrigation Minister Uttam Kumar Reddy, R&B Minister Komatireddy Venkatareddy also attended the meeting. Meanwhile, the Deputy Chief Minister laid foundation stone for Manchukonda lift irrigation project in the district. Speaking on the occasion, he said efforts will be made to bring an Industrial park to Khammam. Stating that the district is dependent on agriculture after reorganisation of districts, he said the industrial park will provide employment to the local youth. PTC/KMM 8

<u>MANJA:</u> The Hyderabad police apprehended 148 persons and booked 107 cases for their involvement in illegal business of prohibited Chinese Manja. The police seized over 7 thousand three hundred Chinese manja bobbins which cost over 90 lakh rupees. Addressing a media conference Additional DCP taskforce A Srinivas

Rao informed that due to precautionary measures were taken during the past three months due to which the harmful incidents came down almost to nil. MSL6

LIC: The zonal office of LIC in Hyderabad has handedover medical equipment to the Vivekanand Health Centre run by Ramakrishna Mission today. LIC Zonal Manager Puneeth Kumar has handed over a Biochemical analyzer to Mission chairman Swami Bodhmayanadha and hospital incharge Poornchaitanya. About 150 persons require blood tests every day at the hospital. Speaking on the occasion Puneeth Kumar said the LIC is extending support to certain organisations under social responsibility as part of its Golden Jubilee celebrations. He also said the LIC contributed 8.5 crore rupees to 23 organisations in Telangana, Andhra Pradesh and Karnataka. PN 9

<u>Jaganath</u>: Nagarkurnool former Parliament member Dr. Manda Jaganatham has been accorded a tearful adieu with police honours at Saidabad, Dobhighat Smasana vatika in Hyderabad. Ministers Jupally Krishnarao, Ponnam Prabhakar are among others who attended the last rights. Several public representatives across the party lines also attended. PTC/HYD 5

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 13TH JAN, 2025

MSL:HR (Released at 17:29) PAGE NO: 05

HEADLINES

- 1. Deputy Chief Minister Mallu Bhatti Vikramarka made it clear that the beneficiaries of the schemes to come into force from 26th of this month, will be decided by Gramasabhas only.
- 2. Sankranthi festive are on full swing across the State.
- 3. Hyderabad police apprehended 148 persons and booked over 100 cases in respect of prohibited Chinese manja.
- 4. Dry weather will prevail over the State for next three days. Foggy conditions may prevail in some districts in the mornings.

ORDER

INDIRAMMA – ADD INDIRAMMA – SANKRANTHI – CASES BRS – TRANSPORT MINISTER – JODEGHAT -

BREAK

KITE FESTIVAL – COAL MINISTER - MANJA – JAGNATH – LIC – WEATHER – ISB – OTHER ITEMS IF ANY.....